- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和４年９月１日）

議事に先立ち、８月１日付で着任した教授１名について、紹介があった。

前回（７月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（研究科内委員会等）
1) ７月２１日・８月５日・９月１日 専攻長会

２．令和４年度秋学期～冬学期行事予定表について

標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．教授候補者の選考について

情報システム工学専攻長から、集積システム設計学講座教授候補者について、選考経過等の説明が

あった後、投票を実施した結果、候補者（ 河原 吉伸 氏 ）の教授就任が承認された。

（就任予定日：令和４年１０月１日）

２．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３．総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングについて

標記のことについて、審議の結果、ヒアリング資料の原案について承認された。資料については、

確認のうえ意見等があれば、研究科長に連絡することとし、修正は研究科長に一任された。

４．博士論文の審査及び大阪大学学位記授与式研究科代表について

課程博士５名に係る博士論文の審査について、審議の結果、承認された。また、学位記授与式の研

究科代表者をバイオ情報工学専攻から選出した。

５．情報科学研究科規程の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和４年１０月６日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確

認された。